令和５年 7月 1日

関 係 者 各 位

れんこん産地協議会

会 長  水 谷 佳 美

れんこん ドローンによる肥料散布のお知らせ

 日頃は、管内水田農業に対しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

 八開・立田管内は、れんこん栽培が盛んに行われており、肥料の散布は必須項目となっています。

そのため、ドローンによる肥料散布を下記のとおり実施したいと存じます。

散布には周辺の環境等を考慮し、児童・学生の登校時の安全管理及び、肥料の飛散等には十分注意を

はらって作業を行ってまいりますので、皆様方のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１、散 布 方 法   ドローンによる空中散布（上空３～４ｍ）

２、使 用 肥 料   ペンタキープ、リダバイタル、ポテト―ル、アルム純（液剤）

３、散布予定日   令和 6年 7月 12日（金）【予備日：令和 6年 7年 17日（水）】

           午前 8時 00分頃より散布を開始し、午前 11時 30分頃作業終了予定

           ※雨天、強風の場合は翌日以降に順延致します。

４、散 布 地 区   以下の管内地区のれんこん圃場にて実施します。

           立田管内：小茂井 三和

５、注 意 事 項    住宅や畑の隣接地は農薬散布を控えさせていただきますが、ドローンの旋回に

ついてはご了承いただきますようお願い致します。

６、お問い合わせ先  ＪＡあいち海部 農産部 担い手課

           （０５６７）２３－６９１３